

7.12.2017

Eduskunnan talousvaliokunnalle

U 25/2015 vp Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle ehdotuksista Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiveiksi (digitaaliset sopimukset): muutettu direktiiviehdotus tavarankäytön etämyynnistä

Eduskunnan talousvaliokunta on pyytänyt Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry:ltä lausuntoa otsikossa mainitusta asiasta.

Kuluttajaliitto on valtioneuvoston lailla tyytyväinen siitä, että direktiiviehdotuksessa esitetään tavarankäytön verkkokauppaa koskevan direktiivin soveltamisalan laajentamista siten, että säännökset koskisivat kaikkea tavarankäytön kauppaa myyntikanavasta riippumatta. Ehdotus on sisällöltään pääpiirteissään kuitenkin edellisen ehdotuksen kaltainen ja sisältää edelleen erityisen ongelmallisia säännöksiä esimerkiksi virhevastuun keston lyhentämisestä kahteen vuoteen. Kuluttajaliitto vastustaa kahden vuoden kategorista virhevastuun aikarajaa. Aikaraja ei ota riittävästi huomioon tavaroiden moninaisuutta: suurella osalla tavaroista oletettavissa oleva kestoikä on yli kaksi vuotta, mutta on olemassa myös tavaroita, joiden kestoikä on selvästi lyhyempi. Lisäksi virhevastuun kesto ei voi määritellä yhdellä aikarajalla, koska kyse ei ole pelkästään siitä kuinka kauan tavarankäytön pitää kestää rikkoutumatta. Muista huomioon otettavista seikoista voidaan mainita esimerkiksi tuotetuen kesto: kuinka kauan tavarankäytölle on saatavissa varaosia, kuluvia osia, tarvikkeita tai ohjelmapäivityksiä. Esitetty kahden vuoden virhevastuu heikentäisi olennaisesti suomalaisten kuluttajien kuluttajansuojaa. Mikäli tavarankäytön oletettuun keston perustuvasta virhevastuujasta luovuttaisiin kategorisen virhevastuujajan hyväksi, tulisi virhevastuujajan olla huomattavasti esitettyä pidempi.

7.12.2017

Kuluttajaliitto on tyytyväinen nykyiseen virhevastuusäntelyyn eikä halua muuttaa sen peruslähtökohtia. Säätely on kokonaisuudessaan tasapainoista ja ottaa eri osapuolten edut huomioon kohtuullisesti. Säätelyn yksittäisiin osiin mahdollisesti tehtävät merkittävät muutokset voivat rikkoa tämän tasapainon ja vaatia muihin osiin tasapainottavia muutoksia.

Kuluttajaliitto yhtyy valtioneuvoston näkemykseen siitä, että sekä tavaran kauppaa että digitaalisia sisältöjä ja palveluja koskevien direktiivien säännösten tulee olla linjassa toistensa kanssa, ellei ole painavaa perustetta toisenlaiseen ratkaisuun yksittäisessä kysymyksessä.

Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry

Juha Beurling
pääsihteeri

Timo Niemi
lakimies